國立彰化師範大學　函

500
彰化市白沙山莊進德路1號
受文者：師資培育中心

發文日期：中華民國114年7月8日
發文字號：師培字第1141000270號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關本校114學年度第1學期教育實習學生輔導事宜，請
查照。

說明：

一、承蒙貴校惠允本校實習學生到校實習並予以輔導，特此

申謝。

二、依據師資培育之大學及教育實習機構辦理教育實習辦法

第五條，所定半年教育實習原則以8月起至翌年1月為起
訖期間，實習學生應於114年8月1日向貴校辦理報到及實
習。

三、敬請貴校於114年8月中旬撥冗至教育部「全國教育實習
資訊平臺」點選實習學生報到日期以及填列教學、導

師、行政實習三個項目之輔導師資名單，俾利本校製發

實習輔導教師聘書。

四、依據教育部全國教育實習資訊平臺110年8月1日發布之教
育即時動態，該實習資訊平臺已在系統新增實習學生線

上申請教學活動功能；貴校倘聘請本校實習學生擔任貴

校各項教學課程(未滿三個月之代課、監考、社團活動、
學習扶助等)之教學人員，應由實習學生至該實習資訊平
臺之「申請教學活動」項目提出申請，經貴校之機構承

辦師長線上核准後，系統再轉予本校實習指導教師確認

後始得擔任。

地址：500彰化市進德路一號
承辦人：洪美花
電話：04-7232105#1114
傳真：(04)7211176
電子信箱：amanda@cc.ncue.edu.tw

副　本

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第1頁 共4頁

11
41

00
02

70

2025/7/30 上午9:59 線上_1141000270_函

https://edocap.ncue.edu.tw/MS/RD-ViewDoc.html?Artifact=abd771e3-ffa5-46b5-bc94-ab088847334c&DocId=p0atgipt1k5eabpw20kbh2bv_17538… 1/4

五、114學年度第1學期教育實習返校座談辦理次數共4次，日
期分別為114年9月26日、10月31日、11月28日以及12月
19日，請准予實習學生公假登記。

六、為配合教育部發給實習學生獎助金，倘若本校實習學生

有請假情形，擬請貴校協助於每個月底登錄實習學生當

月差假日數，以利本校追蹤實習學生出席狀況以及發給

教育實習獎助金作業。

七、教育部所定之行政實習：以認識、協助學校行政事務及

全校性活動為主，並以於寒、暑假期間實施為原則，於

學期期間實施者，每週以四小時為原則；惠請貴校協助

轉知行政實習項目之輔導老師，以利師長輔導本校實習

學生。

正本：宜蘭縣立羅東國民中學、南投縣立大成國民中學、南投縣立旭光高級中學、南

投縣立社寮國民中學、南投縣立埔里國民中學、南投縣立草屯國民中學、屏東

縣立至正國民中學、屏東縣立萬丹國民中學、苗栗縣立竹南國民中學、苗栗縣

立西湖國民中學、苗栗縣立明仁國民中學、苗栗縣立照南國民中學、桃園市立

大成國民中學、桃園市立中壢家事商業高級中等學校、桃園市立中壢商業高級

中等學校、桃園市立中壢國民中學、桃園市立內壢高級中等學校、桃園市立平

鎮高級中學、桃園市立平鎮國民中學、桃園市立青溪國民中學、桃園市立建國

國民中學、桃園市立桃園高級中等學校、桃園市立桃園國民中學、桃園市立陽

明高級中等學校、桃園市立楊明國民中學、桃園市立過嶺國民中學、高雄市立

三民高級中學、高雄市立三民高級家事商業職業學校、高雄市立五甲國民中

學、高雄市立五福國民中學、高雄市立文山高級中學、高雄市立左營高級中

學、高雄市立左營國民中學、高雄市立正興國民中學、高雄市立岡山國民中

學、高雄市立林園高級中學、高雄市立青年國民中學、高雄市立前鎮高級中

學、高雄市立國昌國民中學、高雄市立新莊高級中學、高雄市立瑞祥高級中

學、高雄市立鼓山高級中學、高雄市立旗山國民中學、高雄市立福誠高級中

學、高雄市立翠屏國民中(小)學、高雄市立鳳西國民中學、高雄市立鳳翔國民中
學、高雄市立龍華國民中學、國立中央大學附屬中壢高級中學、國立中興大學

附屬高級中學、國立中興大學附屬臺中高級農業學校、國立中興高級中學、國

立斗六高級中學、國立竹山高級中學、國立竹北高級中學、國立竹南高級中

學、國立秀水高級工業職業學校、國立和美實驗學校、國立宜蘭高級中學、國

立岡山高級農工職業學校、國立花蓮高級工業職業學校、國立虎尾高級農工職

業學校、國立屏東高級工業職業學校、國立屏東高級中學、國立苗栗高級中

學、國立員林高級中學、國立員林高級家事商業職業學校、國立員林高級農工

職業學校、國立草屯高級商工職業學校、國立馬公高級中學、國立基隆女子高

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第2頁 共4頁

11
41

00
02

70

11
41

00
02

70

2025/7/30 上午9:59 線上_1141000270_函

https://edocap.ncue.edu.tw/MS/RD-ViewDoc.html?Artifact=abd771e3-ffa5-46b5-bc94-ab088847334c&DocId=p0atgipt1k5eabpw20kbh2bv_17538… 2/4

級中學、國立新化高級工業職業學校、國立新化高級中學、國立新竹科學園區

實驗高級中等學校、國立新竹高級工業職業學校、國立新竹高級商業職業學

校、國立溪湖高級中學、國立嘉義女子高級中學、國立嘉義高級工業職業學

校、國立嘉義高級家事職業學校、國立彰化女子高級中學、國立彰化師範大學

附屬高級工業職業學校、國立彰化特殊教育學校、國立彰化高級中學、國立彰

化高級商業職業學校、國立暨南國際大學附屬高級中學、國立臺南女子高級中

學、國立臺南家齊高級中等學校、國立臺南高級工業職業學校、國立臺灣師範

大學附屬高級中學、國立鳳山高級中學、國立鳳山高級商工職業學校、國立羅

東高級中學、國立關西高級中學、國立蘭陽女子高級中學、基隆市立成功國民

中學、雲林縣立斗六國民中學、雲林縣立莿桐國民中學、雲林縣私立正心高級

中學、新北市立三峽國民中學、新北市立中山國民中學、新北市立中正國民中

學、新北市立中和高級中學、新北市立丹鳳高級中學、新北市立文山國民中

學、新北市立北大高級中學、新北市立正德國民中學、新北市立光復高級中

學、新北市立竹圍高級中學、新北市立板橋高級中學、新北市立海山高級中

學、新北市立清水高級中學、新北市立新北高級工業職業學校、新北市立新泰

國民中學、新北市立新莊國民中學、新北市立溪崑國民中學、新北市立福和國

民中學、新北市立鳳鳴國民中學、新北市立蘆洲國民中學、新北市私立徐匯高

級中學、新北市私立辭修高級中學、新北市板橋國民中學、新竹市立光武國民

中學、新竹縣立竹北國民中學、新竹縣立忠孝國民中學、新竹縣立勝利國民中

學、新竹縣立博愛國民中學、新竹縣立新豐國民中學、新興學校財團法人桃園

市新興高級中等學校、嘉義市立北興國民中學、嘉義市立嘉義國民中學、嘉義

縣立大林國民中學、嘉義縣立竹崎高級中學、嘉義縣立新港國民中學、彰化縣

立永靖國民中學、彰化縣立田中高級中學、彰化縣立田尾國民中學、彰化縣立

和美高級中學、彰化縣立和群國民中學、彰化縣立社頭國民中學、彰化縣立花

壇國民中學、彰化縣立芳苑國民中學、彰化縣立鹿港國民中學、彰化縣立陽明

國民中學、彰化縣立彰化藝術高級中學、彰化縣立彰安國民中學、彰化縣立彰

泰國民中學、彰化縣立福興國民中學、彰化縣私立文興高級中學、彰化縣私立

精誠高級中學、臺中市立大甲工業高級中等學校、臺中市立大甲高級中等學

校、臺中市立大甲國民中學、臺中市立大里高級中學、臺中市立大業國民中

學、臺中市立中山國民中學、臺中市立中港高級中學、臺中市立五權國民中

學、臺中市立文華高級中等學校、臺中市立光正國民中學、臺中市立光明國民

中學、臺中市立向上國民中學、臺中市立安和國民中學、臺中市立西苑高級中

學、臺中市立沙鹿工業高級中等學校、臺中市立沙鹿國民中學、臺中市立居仁

國民中學、臺中市立東山高級中學、臺中市立東勢工業高級中等學校、臺中市

立長億高級中學、臺中市立神圳國民中學、臺中市立清水高級中等學校、臺中

市立清水國民中學、臺中市立爽文國民中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市

立福科國民中學、臺中市立臺中女子高級中等學校、臺中市立臺中工業高級中

等學校、臺中市立臺中家事商業高級中等學校、臺中市立臺中特殊教育學校、

臺中市立臺中第一高級中等學校、臺中市立臺中第二高級中等學校、臺中市立

潭秀國民中學、臺中市立黎明國民中學、臺中市立豐東國民中學、臺中市立豐

南國民中學、臺中市立豐原商業高級中等學校、臺中市立豐原國民中學、臺中

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第3頁 共4頁

11
41

00
02

70

11
41

00
02

70

2025/7/30 上午9:59 線上_1141000270_函

https://edocap.ncue.edu.tw/MS/RD-ViewDoc.html?Artifact=abd771e3-ffa5-46b5-bc94-ab088847334c&DocId=p0atgipt1k5eabpw20kbh2bv_17538… 3/4

市立霧峰農業工業高級中等學校、臺中市私立明道高級中學、臺中市私立新民

高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺北市立士林高級商業職業學校、

臺北市立大安高級工業職業學校、臺北市立木柵高級工業職業學校、臺北市立

永吉國民中學、臺北市立永春高級中學、臺北市立石牌國民中學、臺北市立和

平高級中學、臺北市立松山高級商業家事職業學校、臺北市立南門國民中學、

臺北市立建成國民中學、臺北市立敦化國民中學、臺北市立景美國民中學、臺

北市立萬華國民中學、臺北市立螢橋國民中學、臺北市立龍山國民中學、臺北

市立麗山高級中學、臺東縣立東海國民中學、臺南市立大橋國民中學、臺南市

立永康國民中學、臺南市立白河國民中學、臺南市立金城國民中學、臺南市立

崇明國民中學、臺南市立麻豆國民中學、臺南市立復興國民中學、臺南市立新

興國民中學、臺南市立歸仁國民中學

副本：本校師資培育中心

校長　　　陳　○　○

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第4頁 共4頁

11
41

00
02

70

2025/7/30 上午9:59 線上_1141000270_函

https://edocap.ncue.edu.tw/MS/RD-ViewDoc.html?Artifact=abd771e3-ffa5-46b5-bc94-ab088847334c&DocId=p0atgipt1k5eabpw20kbh2bv_17538… 4/4